

Fødevarestyrelsen  
Stationsparken 31-33  
2600 Glostrup

Sendt til: [62@fvst.dk](mailto:62@fvst.dk) og [sej@fvst.dk](mailto:sej@fvst.dk)  
j.nr. 2021-24-31-00285

Den 12. november 2021

## Høringssvar til bekendtgørelse om foderkontrol, kædekontrol og fodervirksomheder med certificeret kvalitetsstyringssystem

Dansk Erhverv har modtaget høring over bekendtgørelse om foderkontrol, kædekontrol og fodervirksomheder med certificeret kvalitetsstyringssystem, og har følgende bemærkninger.

### Generelle bemærkninger

I forbindelse med opdatering af bekendtgørelse om foderkontrol, kædekontrol og fodervirksomheder med certificeret kvalitetsstyringssystem, er der indført en ny gruppe i bilag 1 og 2 med betegnelsen "uden risikogruppe", som vil modtage kontrol "efter behov". Denne risikogruppe indføres fordi, der er visse typer af fodervirksomheder, som ikke kan indplaceres i de nuværende grupper. Det gælder fx fødevarer virksomheder, der også er registreret som fodervirksomheder, fordi de sælger restprodukter (fx brød) til brug som foder.

Dansk Erhverv mener slet ikke, at fødevarer detailvirksomheder, der leverer en meget lille del af deres overskydende ikke-animalske fødevarer til foder, bør betragtes som fodervirksomheder, da de aldrig vil kunne leve op til de strenge krav om total adskillelse, lukkede døre og vægge mv., som er gældende for professionelle foderproducenter.

Den strenge fortolkning af at disse virksomheder betragtes som fodervirksomheder, betyder at det i praksis bliver umuligt for fx en bager at donere overskudsbrød til foder. I et bæredygtighedsperspektiv er det slet ikke ønskeligt, da det betyder mere madspild og øget CO<sub>2</sub> forbrug til produktion af nyt foder, som skal erstatte det brød, der tidligere blev brugt som foder.

Vi foreslår derfor at levering og/eller donation af overskydende ikke-animalske fødevarer til foder i stedet vurderes og kontrolleres efter principperne i hygiejnereglerne for fødevarer. Alternativt bør standardfrekvensen i bilag 1 og 2 fastsættes til "kontrolleres ikke".

Med venlig hilsen,

**Saoirse Eriksen**  
Chefkonsulent